
1 
 

Popis sledů, Standard 2014 
Vypíchnul jsem některé dražební sekvence, ke kterým 
je co dodat. V textu najdete i příklady. 
 

Odpověď 1NT po zahájení 1M 
Zahajitel pasuje s nezajímavými listy do 14 FB. Dražba 
levné barvy zahajitelem slibuje 4+list v zóně 12-17(18), 
nebo třílist při 15-17, když jsme nechtěli otevřít 1NT i 
s drahým 5-listem (♠xx ♥AKQxx  ♦AQx ♣xxx).  
Obecně dražba odpovídajícího po nabídce 2♣ nebo 
2♦, např.: 
 

� 1♥-1NT/2♣-?? 
• Nabídka 2♦ (NB na 2. stupni) je 6-list nebo dobrý 

5-list bez dubla v BZ 
• Oprava na 2 v BZ může být i se 4-listem v trefách 

(levné), princip udržení dražby s ne úplně 
minimálním listem kolem 8-9 bodů. 

• 2♠ = super zvýšení trefů (levné) s 5-listem, něco 
jako: ♠32  ♥K2  ♦A432  ♣A6543 s listy 
orientovanými do barevného závazku (může být i o 
něco slabší list). S 6-listem vám brzy nabídnu jinou 
možnost. 

• 2NT = naturální vyjádření maxima 10-11 FB 
• 3♣ = výzva 9-11 FB s 4+listem ♣. 
 

� 1♠-1NT/2♦-?? 
1. ♠8  ♥AJ10875  ♦54  ♣Q1076 
2. ♠87  ♥AQJ652  ♦Q65  ♣32 
3. ♠8  ♥A10875  ♦72  ♣ K10762 
4. ♠82  ♥A10875  ♦7  ♣K10762 
5. ♠87  ♥KJ53  ♦Q32  ♣K654 
6. ♠87  ♥KJ5  ♦QJ654  ♣K102 
7. ♠87  ♥A2  ♦QJ654  ♣Q1032 
8. ♠87  ♥632  ♦105  ♣KQJ985 
9. ♠K8  ♥632  ♦105  ♣QJ10853 
10. ♠8  ♥632  ♦Q105  ♣KJ9862 
11. ♠8  ♥AJ65  ♦J98  ♣KQ1076 

 
1. 2♥ NB v těchto sekvencích je skoro vždy 6-list, 

nebo velice hezký 5-list, když nemáte dubla v BZ. 
Nejčastějším rebidem O je oprava do BZ. Je lepší 
opravit i když máte 4-list v levné a dubl v drahé 
partnera. 

2. To sem nepatří, srdcová barva je příliš kvalitní a 
vhodná k 2/1. Měli jste dražit 2♥ v prvním kole 

3. 2♥ co mohu dělat… 
4. 2♠ 100% hláška 
5. 2NT v síle 9+ až 12- 
6. 2NT  s držením zbylých barev 
7. 3♦  nemáte dostatečné držení srdcové na 2NT 
8. 3♣  
9. 2♠ raději volím opravu, možné i 3♣  
10. pas, nemám moc užitečných hodnot 
11. 2NT  
 
 
 

� Nezvyklé sekvence 
Následující dražba je velice hezká, podle doporučení 
pana Izdebského, ale některé sledy by mohly být 
nebezpečné ☺, když je zapomenete 
 
Jak budete rozumět následujícím licitačním sledům: 
 
1♠ - 1NT 
2♣ - 3♦ 

1♠ - 1NT 
2♦ - 3♥ 

1♠ - 1NT 
2♣ - 3♠ 

 
1♠ - 1NT 
2♣ - 3NT 

 
1♠ - 1NT 
2♥ - 3♠ 

 
1♠ - 1NT 
2♥ - 3NT 

 
Jak budete dražit následující listy: 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AJ764 
J5 
A7 
K1084 
 

N 

W      E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

5 
K93 
Q109 
A97542 

Neobvyklá hláška vyžaduje neobvyklý list. Proto 
budeme pro vyjádření šesti-kartového fitu pro barvu 
rebidu používat hlášky skokem. Skok ukazuje hodnoty 
v dražené barvě, maximum odpovědi 1NT a 6-list 
s esem nebo králem v druhé barvě zahajitele. 
Vzhledem k hodnotám v červených barvách z naší 
ukázky můžete skočit na 3NT.  
 
1. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AJ764 
J5 
A7 
K1083 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

5 
932 
KQ9 
A97542 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 1NT 
2♣ 3♦ 
5♣  

3♦ - v jakémsi smyslu barva+fit, tady ukazuje hodnoty 
kárové při superfitu.  
 
2. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AJ764 
5 
A87 
KJ83 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

5 
932 
KQ9 
A97542 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 1NT 
2♣ 3♦ 
4♦ 4♠ 
6♣  

 
4♦ - těžko se jedná o singl, když partner ukázal kárové 
hodnoty, naopak ukazuje srdcovou krátkost 
s rozlohovým listem. 4♠ je pak krátkost. 
  



2 
 

3. 
♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AJ764 
-- 
A87 
KJ853 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

5 
932 
KQ9 
A97542 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 1NT 
2♣ 3♦ 
4♥ 4♠ 

4NT 5♣ 
5NT 7♣ 

 
4♥ - ve shodě s minulým příkladem jde o šikénu 
srdcovou 
5NT – velkoslemový pokus - invit, dotaz na dámu by 
byl 5♦ 
 
4. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AQJ64 
A1085 
7 
A83 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

K 
KJ7632 
10865 
42 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 1NT 
2♥ 3♠ 
6♥  

 
3♠ - vzhledem k tomu, že jsme vyřadili ze systému 
invit s pikovým fitem z hlášky 1NT, můžeme 
analogicky používat i hlášku 3♠ - hodnoty pikové se 
superfitem srdcovým 
 
5. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

J10765 
AJ1054 
K 
AK 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

-- 
K97632 
A854 
J42 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 1NT 
2♥ 3NT ! 

4NT 6♥ 
7♥  

 
3NT – při velkém fitu v drahé barvě přece nebudeme 
hrát NT závazek, proto se dá hláška využít jako 
ukázání krátkosti v první barvě partnera. 
6♥ - dvě KF a šikéna !! 
 
6. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

KQ864 
J87 
10 
AQ83 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

7 
632 
AQ5 
K109762 

 

Západ 
 

Východ 
 

1♠ 1NT 
2♣ 3♦ 
4♣ pas 

 
Častěji vám asi přijdou takové listy, 4♣ rozhodně 
nemůže být forsing. I když závazek nesplníte, soupeři 
mohli uhrát 3♦, podle pravidla o počtu zdvihů 10+9 je 
partie hodně sfitovaná. 
 
Podobně divných dražeb skokem by se určitě dalo 
využít i v jiných sledech, ukážu vám příklad. 
 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AK106 
5 
76 
AQ10874 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

87 
10987 
AK8 
K965 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♣ 1♥ 
1♠ 1NT 
2♣ 3♦ 
3♠ 4♦ 
4♥ 6♣ 

 
Shodně se zásadou naturální dražby, co může 
ukazovat neočekávaný skok na 3♦?? Západ ukázal 6-
list ♣ a 4-list ♠. Opět by se mělo jednat o superfit a 
hodnoty kárové. V rámci opravy 2♣ má zahajitel 
vynikající list, proto ukazuje kontrolu pikovou. 4♦ pak 
ukázaly dobré držení této barvy a 4♥ krátkost. 
 

Metodika silných dražeb s fitem 
Zpracováno podle p. Izdebského 
Všechny fitující konvence jsou popsány v oddílu 
Útočná dražba, tady bych chtěl hovořit o zvláštních 
sledech útočné dražby, kde po 2/1 dochází k silnému 
fitnutí drahé barvy na 3. stupni. Jsou dva typy listů 
s kterými i s fitem pro barvu zahájení říkáme nejdříve 
2/1 a opožděně fitujeme: 

� Ukázání dobré boční 5+ barvy 
� Síla našeho listu je větší než 16 FB 

Položme zásady a určeme jejich preference: 
 
1. Přednost má figurový cue-bid do draženého 

5+listu partnera. 
2. Nikdy nedražíme krátkost do partnerova 5+listu. 
3. Nemáme-li figuru, nebo partner nedražil 5-list, cue-

bidujeme krátkost. 
4. Nemáme-li krátkost, řekneme 3NT – waiting bid 
 
Ukázka některých dražeb: 

a) 1♥-2♣/2♦-3♥ 
b) 1♥-2♦/2♥-3♥ 
c) 1♠-2♣/2♥-3♥ 

Ve všech případech máme srdce trumfy. V a) a b) slíbil 
odpovídající pětilist v prvně dražené barvě. 
V posledním slíbil jen 2+4.  
a) + b)  Zahajitel teď přednostně ukazuje figurový cue-
bid do první barvy odpovídajícího, i když přeskočí 



3 
 

všechny zbylé. Nemá-li, řekne 3NT. Pak se cue-bidují 
figury v bočních barvách. 
c) 3♠ od zahajitele teď popírají krátkost v trefách nebo 
kárech a ukazují cue-bid pikový. 
 
V dalším kole cue-bidů můžete dražit i jen figurové 
doplnění do 5-listu partnera, třeba s dámou. Ale nikdy 
krátkost. 
 
Pravidla našeho systému říkají, že každá nabídka 
odpovídajícího po 2/1 forsuje do hry, kromě opakování 
barvy - 1♠-2♣/2x-3♣. Proto můžeme odlišit významy 
těchto sledů: 
 

a) 1♠-2♣/2♦-3♠ 
b) 1♠-2♣/2♦-2♠ 
c) 1♠-2♣/2♦-4♠ 

 
Jak jsem uvedl výše sled a) slibuje dobrou trefovou 
barvu cca od 12 FB a aspoň tří-kartový fit pro BZ. Sled 
b) pak ukazuje všechny listy od 16 FB s fitem pro BZ. 
Pro pravidelné listy v síle 12-14(15) FB máme přímé 
fitovačky ať už s tří nebo čtyřlistým fitem, proto sled c) 
ukazuje také trefovou barvu, ale list slabší než 
v příkladu a). Dražbu a) užijeme s listy, které mají body 
lokalizované ve dvou barvách – pikách a trefách, 
např.: ♠AJ7  ♥1098  ♦85  ♣AKJ83, nebo ♠KQ96  
♥108  ♦85  ♣AKJ53. Dražbu c) pak s listy, kde body 
jsou roztroušené i do jiných barev, nebo kvalita trefové 
barvy není tak dobrá. Jinými slovy, 3♠ je často jen 
zastávka do konečného závazku 4♠. Stačí jen dobře 
lokalizované figury. Zahajitel pak: 

� řekne 4♠, nejčastější praktická dražba, nic 
nevyzradíme 

� 3NT, list bez boční krátkosti, dobrý figurový list  
� 4 v BO (tady v ♣) je figurový cue-bid 
� 4 v NB je krátkost 

 
Nejsilnějším fitnutím M barvy zahájení pak budou 2♠. 
Odpovídající tak bude dražit se všemi listy od cca 
(15)16 FB, ať už má pravé trefy nebo ne. Taktovka 
dražby je teď v rukách odpovídajícího a zahajitel 
ukazuje přirozenou cestou další rozlohu. Uvidíte na 
příkladech. 
 

� 1♠-2♣/2♠-?? 
• 4♠ - list trefo-pikový, nic moc 
• 3♠ - body umístěné ve dvou barvách, slibuje trefy 

a fit 
• 2NT – a pak 3♠, ukazuje silné fitnutí pikové barvy 

od cca (15)16 FB 
 

� 1♠-2♣/2♥-?? 
• 4♥ - neslibuje trefy, minimální karta 12-14 FB 
• 3♥ - slibuje trefy, lehká rezerva 
• 2NT – a pak 3♥, výrazná rezerva 
 
 
 
 
 

Forsující 2NT a čtvrtá barva 

1♠ 2♣ 
2♦/♥ 2NT 
 
Otázka zní, můžeme tak dražit s fitem pro BZ? Shodně 
se zásadou elastičnosti – ANO. Pokud je ale fit kvalitní 
doporučuji 2 nebo 3♠ podle síly.  
 
 
1♠ 2♣ 
2♦ 2♥ 
 
Stejná otázka, můžeme mít pikový fit? Jistě jste četli o 
popisné metodě v oddílu čtvrtá barva, kde pomocí 
čtvrté barvy předáte partnerovy informaci o krátkosti 
v jeho druhé barvě, př.: 
 
♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AJ1052 
K4 

KJ85 (A1085) 
96 

 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

KQ3 
A1087 

6 
AQ1054 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 2♣ 
2♦ 2♥ 

2NT 4♠ 
Jen takovým způsobem je možné prodat krátkost 
v barvě partnera. I když máme 15 FB a dobrý fit, slem 
bude záležet na hodnotách, které má partner v kárech, 
tak ať si list zhodnotí sám. Princip čtvrté barvy 
nejčastěji slouží jiným cílům, informuje: 
 
Partnere mám problém s výběrem konečnéh závazku, 
prosím pomoz. 
 
Obvykle se jedná mezi volbou BT nebo barevného 
závazku: 
 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

K8653 
AQ 
Q1085 
96 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

1092 
87 
A6 
AKQ1054 

Západ 
 

Východ 
 

1♠ 2♣ 
2♦ 2♥ 

2NT ?? 
Jak jste si všímli, celou dobu východ nepotvrdil 
pikovou barvu. Jeho list bude nejlepší v BT závazku, 
ale dle zásad o elastičnosti by teď měl dát zahajiteli 
vybrat. Dobrou nabídkou teď určitě budou 3♣, které 
ukazují chuť hrát beztrumfový závazek, ale 
ponechávají dveře otevřené i jiným kontraktům. Jestli 
např. bude mít západ: ♠AKJ53  ♥A94  ♦Q1085  ♣9, 
nabídne kvalitní piky - 3♠. Ukážeme si několik 
podobných příkladů: 
 

1. 1♠-2♣/2♦-2♥/2NT-3♦ 
2. 1♠-2♣/2♦-3♦ 
3. 1♠-2♣/2♦-4♦ 
4. 1♠-2♣/2♦-4NT 



4 
 

 
1. Dražba vyjadřuje pouze chuť hrát károvou hru, nic 

nerozhoduje, dražíme tak např. s listem: ♠K9  
♥1098  ♦K1085  ♣AK53. Nevylučuje závazky 
3NT, 4♠, 5♦ a možná i slemové při rezervě 
zahajitele. 

2. Druhá sekvence silně ukazuje list vhodný do 
barevného závazku a opět ukazuje trefovou barvu. 
Např.: ♠9  ♥J73  ♦KQ85  ♣AKJ53 

3. Odpovídající je rozhodnut hrát kárový závazek a 
jistě bilanc na slem. žádá partnera o cue-bid (v 
takových dražbách je cue-bid povinný). Např. 
s listem: ♠9  ♥93  ♦AQ85  ♣AKQ653 

4. Určitě se nejedná o výzvu, O by nejprve forsoval 
nabídkou 2NT, jedná se o RKCB a kára jsou 
trumfy. Může mít třeba: 
 ♠K9  ♥3  ♦KQ85  ♣AKJ653. 

 
Vraťme se ale k fitování drahé barvy. Po nejsilnějším 
fitnutí na druhém stupni zahajitel naturálně popisuje 
svůj list, takže např. v sekvenci: 
 

� 1♠-2♣/2♦-2♠/?? 
• 2NT 5-2-4-2 
• 3♣ 5-1-4-3 
• 3♦ 5-5 
• 3♥ 5-3-4-1 
• 3♠ 6-4 (3NT pak dotaz na singla) 
 
Po čtvrté barvě pak podobně: 
 

� 1♠-2♣/2♦-2♥/?? 
• 2NT držení srdcové a rozloha 5-2-4-2, nebo 

5-3-4-1 
• 3♣ fit trefový neboli 5-1-4-3 
• 3♦ 5-5 
• 3♥ bez zádrže, třílist a rezerva v síle 
• 3♠ 6-4 s rezervou v síle 
• 3NT list výrazně orientovaný do NT 

závazku s 1,5 držením srdcové barvy. Hodně 
desítek devítek a sekundárních hodnot, bez 
rezervy v síle 

• 2♠ všechno co zbylo  
 

Příklady 
1. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AJ853 
84 
AK103 
Q2 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

9 
AK72 
Q5 
AKJ954 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 2♣ 
2♦ 2♥ 
2♠ 3♣ 
4♦ 4NT 
5♠ 7♣ 

 

Čtvrtá barva ukazuje list spíše vhodný do barevného 
závazku a Z si po ukázání dobré trefové barvy 
zhodnotil svůj list a ukázal lokalizaci figur - 4♦. Mohl 
prostě zvýšit na 4♣, ale jeho list je v rámci dosavadní 
dražby pěkný. Hodně hráčů by místo čtvrté barvy volilo 
forsující 2NT, to ale ukazuje na NT list. Je potřeba, aby 
oba partneři byli naladěni na stejnou vlnu při takových 
dražbách. Po 4♦ se východu zhodnotila ♦Q, list nabral 
plné síly. Kdyby list západu vypadal např.: ♠KQ1053  
♥Q4  ♦AJ84  ♣32, chtěli bychom hrát jen 3NT a proto 
je potřeba spolupráce obou hráčů. 
 
2. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

A10863 
J4 
AJ85 
KQ 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

K5 
AK72 
Q2 
AJ1054 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 2♣ 
2♦ 2♥ 
2♠ 2NT 
3♣ 3♥ 
4♣ 4♥ 
4♠ 6♣ 

 
A znovu, spousta hráčů by vybrala forsující 2NT. 
Chceme ukázat list vhodný do barevné hry, proto 
raději čtvrtou barvu. 
2NT vyčkávací ze síly 
3♣ ukázání hodnot – lokalizace figur, chuť do 
barevného závazku, rezerva 
3♥ opět vyčkávací hláška, zádrž už jsme ukázali 
4♣ mám opravdu hezkého dubla v trefách a 
slušnou rezervu 
4♥/♠ cue-bidy 
 
3. 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

AJ8653 
4  (84) 
AK85 
97  (9) 
 

N 

W     E 

S 

♠ 
♥ 
♦ 
♣ 

KQ 
A972 
92 
KQJ54 

 
Západ 

 

Východ 
 

1♠ 2♣ 
2♦ 2♥ 
2♠ 2NT 
3♠ 4♣ 
4♦ 4♠ 
??  

 
2NT vyčkávací 
3♠ 6-4 bez rezervy v síle 
4♣ cue-bid pro piky 
4♦ cue-bid 
4♠ ještě nejsme rozhodnuti, zda jít či nejít do 
slemu. Partner si bude myslet, že chybí srdcové držení 
a se singlem ještě řekne 5♦ a my pak 6♠. 
 



5 
 

Opakování BZ po odpovědi 2♣♣♣♣ 

1♥ 2♣ 
2♥ ?? 
 
Jestli budeme chtít fitovat srdce jsme trochu v horší 
pozici, než po nabídce 2♦. Opakování barvy zahájení 
naznačuje slabost zahajitele – do 13(14) FB (s jen 
malou rezervou a 6-listem mohl skočit na 3♥), budeme 
rozlišovat tři základní postupy: 

• 4♥ trefy a srdcový fit bez rezervy 
• 3♥ opět slibují trefy a fit, body ve dvou 

barvách 12-14(15) 
• 2NT vyzvýdající 

 
1♠ 2♣ 
2♠ 2NT 
?? 

• 3♣ 4-list 
• 3♦ slušný třílist trefový a lehká rezerva 

v rámci daného rozmezí 
• 3♥ 6-list ♠ s boční krátkostí (3♠ pak fituje 

a je dotazem na krátkost) 
• 3♠ 6-list ♠ bez krátkosti – 6-3-2-2 
• 3NT 5-3-3-2 jestli má 3-list trefový, pak 

úplné minimum otevření 
 
1♥ 2♣ 
2♥ 2NT 
?? 

• 3♣ 4-list ♣ 
• 3♦ slušný třílist trefový a lehká rezerva 

v rámci daného rozmezí 
• 3♥ 6-list ♥ (po 3♠ pak Z ukáže krátkost 

pokud jí má) 
• 3♠ rozloha 4-5-1-3 
• 3NT 5-3-3-2 nebo 4-5 v M bez fitu trefového 

 
Z logiky dražby vyplývá, že O chce pomocí 2NT fitnout 
buď trefy (12+) nebo drahou barvu (15+) zahajitele, 
proto jsou následné dražby takto postaveny. 
S nezajímavými listy draží po ukázání minima Z hned 
3NT nebo 4M. 
 

Opakování barvy zahájení po odpovědi 2♦♦♦♦ 

1♠ 2♦ 
2♠ 2NT 
?? 
 
Protože nabídka 3♦ je jediným pasovatelným rebidem 
odpovídajícího, má odpovídající možnost forsovat 
pomocí nabídek 2NT, nebo „třetí barvou“. 

• 3♣ 4-list ♣ 
• 3♦ fit ♦3+, rezerva v rámci ukázaného 

minima 
• 3♥ 6-list ♠ s krátkostí, 3♠ je pak dotaz na 

krátkost 
• 3♠ 6-list ♠ bez krátkosti 
• 3NT 5-3-3-2, s třílistem ♦ jen s minimem. 

 
 
 
 

1♥ 2♦ 
2♥ 2NT 
?? 

• 3♣ 4-list ♣ 
• 3♦ fit ♦3+, rezerva 
• 3♥ 6-list ♥ (3♠=dotaz na krátkost) 
• 3♠ 4-5-3-1 
• 3NT 5-3-3-2, 3-list ♦ jen při minimu 

 

� 1♠-2♣,♦/?? 
Zvýšení barvy odpovědi je s rezervou a forsing do hry, 
s minimem nejdříve opakujeme barvu zahájení. Na 
rozdíl od našeho systému pan Izdebski navrhuje i sled: 
 
1♠-2♥/3♥ = forsing s rezervou a 4-listým fitem. 
1♠-2♥/4♥ = bez rezervy, ale 4-listý fit 
1♠-2♥/4♣,♦ = splinter 
 

� 1♠-2♥/?? 
S tříkartovým fitem v rozloze 5-3-3-2 

• 2♠ s minimem zahájení 
• 2NT s rezervou 

v dalším kole ukážeme srdcový fit. 
S tříkartovým fitem a rozlohou 5-4-3-1: 

• 3NT minisplinter 12-14 (4♣ je dotaz na 
krátkost 

• deskriptivní metodou silnější listy 15+, (1♠-
2♥/3♦-3NT/4♥ respektive 1♠-2♥/3♣-3NT/4♥) 

 

� Příklady 
1. 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

AK642 

K98 

4 

Q1085 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

5 

AQ7632 

10876 

AK 
 

West East 

1♠ 2♥ 
3NT 4♣ 
4♦ 4NT 
5♥ 6♥ 

 
3NT minisplinter, 5-4-3-1 s třílistým fitem 
4♣ dotaz na singl 
4♦ singl ♦ 
 
2. 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

AK642 

K108 

84 

AJ10 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

Q5 

AQ764 

AJ9 

876 
 

West East 

1♠ 2♥ 
2NT 3NT 
4♥ pas 

 
Se silnějším listem, může zahajitel po 3NT dražit cue-
bid. 



6 
 

3. 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

AQ10763 

A98 

7 

J105 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

5 

KQ7 

KQ98 

KQ876 
 

West East 

1♠ 2♣ 
2♠ 3NT 
pas  

 
3NT ukazuje krátkost ♠, zahajitel může opravit jen 
s dobrou barvou. 
 
4. 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

AJ982 

K98 

K4 

Q109 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

Q3 

A2 

A876 

AK875 
 

West East 

1♠ 2♣ 
2♠ 2NT 
3♦ 3♥ 
4♣ 6♣ 
pas  

 
3♦ 3-list ♣, slušný list 
3♥ „waiting bid“, nechce ještě překročit 3NT 
4♣ dobrý list do barevného závazku 
 
5. 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

KQJ1082 

5 

A84 

Q109 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

53 

A1087 

KQ93 

AK8 
 

West East 

1♠ 2♣ 
2♠ 2NT 
4♥ 4NT 
5♠ 6♠ 
pas  

 
4♥ autosplinter, dobrá piková barva. Zahajitel 
mohl dražit i 3♥ (libovolná krátkost s ♠ 6-listem), to by 
ale neukázal tak hezké piky. 
 

Závěrem 
Musím uznat, že dražební styl pana Izdebského se mi 
velice líbí. Je pravdou, že všechny sekvence mají svou 
logiku a jsou více méně přirozené. Občas mám ale 
pocit, že u stolu je nedokážu přesně interpretovat a 
přeci jen zabírají určitou mozkovou kapacitu při malé 
frekvenci výskytu těchto dražeb. Z jeho výkladů si 
odnáším právě jeho styl. A pokud to bude dělat i můj 
partner, může to dobře fungovat. 
 
 

Dražby s fitem po zahájení 1♦♦♦♦ 
Budeme rozlišovat listy vhodné do barevného 
závazku, kde máme možnosti ukázání fitu pomocí 
nabídek: 

• 2♦ 10+ s fitem (3)4+ 
• 3♣ 7-9 FB, rozlohový invit 
• 3♦ 0-6 FB, blokující 

Dále jsou tu listy vhodné do NT, které doporučuji dražit 
přirozenými nabídkami: 

• 2NT 10-12 FB 
• 3NT (12)13-15 FB 

Silné listy se slemovými úmysly 16+ pak pomocí 
Inverted 2♦. 
 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

8 

AJ97 

AJ97 

K1062 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

A104 

K63 

K10843 

A3 
 
I když máme jen 14 FB list je vhodnější do barevného 
závazku, proto raději použijeme odpověď 2♦. 

West East 

1♦ 2♦ 
3♠ 4♣ 
4♥ 6♦ 
pas  

 
3♠ zahajitele ukazují rezervu 14+ a draženou krátkost. 
Přestože list obsahuje jen 13 FB díky primárním 
hodnotám jej můžeme označit za list s rezervou. 
Odpovídající už nebude mít problém dovést dražbu do 
správného závazku. Uvažujme jiné listy 
odpovídajícího: 
 

• ♠KJ4 ♥K63 ♦K10843 ♣A3 – rebid 3NT 
• ♠K43 ♥K63 ♦K10843 ♣A3 – rebid 5♦ 
• ♠K43 ♥863 ♦K10843 ♣A3 – rebid 4♦, NF 

 
Díky Inverted jsme přišli o klasické zvýšení kár se sílou 
6-9 bodů, takže například s listy: 

• ♠103 ♥A87 ♦Q10843 ♣Q75 
• ♠1063 ♥Q105 ♦A843 ♣Q75 

musíme dražit 1NT, i když můžeme mít velký kárový 
fit. Neukázání fitu se může ukázat taktické, soupeři 
budou hůře otevírat dražbu. S rozlohovými slabými 
listy, jako: 

• ♠7 ♥A87 ♦Q10843 ♣9875 
máme blokující zvýšení na 3♦ (uvedený list je asi 
maximální, když ♦Q je při 10 fitu bez větších hodnot). 
S listy o něco silnějšími, nazývám to rozlohová výzva, 
můžeme použít nabídku 3♣: 

• ♠7 ♥A87 ♦Q10843 ♣Q987 
• ♠A87 ♥7 ♦K10843 ♣9872 

Pro barevný závazek hovoří krátkost v drahé barvě, 
kde mají soupeři jistý fit a partner při soupeřově 
intervenci bude tušit, že u nás najde krátkost. 
 
 
 
 
 



7 
 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

KJ8 

Q10 

AJ972 

K76 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

7 

A87 

Q10843 

Q983 

Takový list partner opraví do 3♦, když třeba s: 
 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

A963 

2 

AJ972 

AJ6 

 
N 

W       E 

S 

♠ 

♥ 

♦ 

♣ 

7 

A87 (K87) 

Q10843 

Q983 

nebude mít problém uzavřít do 5♦, když 6♦ se štěstím 
můžeme splnit. 
 

� 1♦-2♦/?? 
Minimální listy zahajitele můžeme dražit pomocí 
neforsujících nabídek: 

• 2NT vyvážený list vhodný do NT, 5-3-3-2, 
6-3-2-2, 5-4-2-2 

• 3♦ list vhodný do barevného závazku, 
spíše s listy podlimitními. 

Jiné nabídky sugerují rezervu, pokud ne, jedná se o 
list vhodný do barvy. Proto můžeme označit rebid 
odpovídajícího 2NT za forsující, můžeme se zastavit 
ve 3♦. 
Rebidy zahajitele: 

• 2♥,♠ ukazují shluk figur nebo 4-list a ukazují 
list do barevného závazku. 

• 3♣ 5♦+4♣, o trefové držení do NT se 
nemusíme tolik obávat, když se ve většině 
případů bude jednat o druhou barvu 
odpovídajícího 

• 3♥,♠  jsou splinterem 
• 3NT okolo 14 bodů s listem výrazně 

orientovaným do NT. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
. 


